

単 価 合 意 書

2024年3月6日に契約した令和5年度出雲湖陵道路西神西地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6年6月10日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市神西沖町2334番地3

氏名 山陰建設工業株式会社

代表取締役 磯田 真左一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		52,377,298	
道路土工						
		式	1		3,967,077	
掘削工						
		式	1		326,839	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	550	297.4	163,570	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		m3	90	1,600	144,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		19,269	
埋土工						
		式	1		26,298	
埋土	2.5m未満					
		m3	6	4,383	26,298	
残土処理工						
		式	1		3,613,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,345,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		275,920	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		268,740	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		209,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分						
		式	1		1,441,000	
地盤改良工						
		式	1		807,200	
路床安定処理工						
		式	1		807,200	
安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 0.9t/100m2 生石灰					
安定処理(A)t=300		m2	1,000	807.2	807,200	
舗装工						
		式	1		19,057,808	
舗装準備工						
		式	1		90,142	
不陸整正	補足材無し					
		m2	848	106.3	90,142	
橋面防水工						
		式	1		2,408,000	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	1,400	1,720	2,408,000	
排水性舗装工						
車道舗装(A)		式	1		9,508,961	
排水性舗装工						
車道舗装(B)		式	1		326,263	
排水性舗装工						
路肩舗装(A)		式	1		1,826,791	
下層路盤(歩道部)	再生クワツシャソ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	321	879.2	282,223	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒Asボ リマー改質I型(20)DS30 00 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	345	2,063	711,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚50mm 2.4m以上	m2	369	2,257	832,833	
排水性舗装工						
橋面舗装(A)		式	1		4,897,651	
排水構造物工						
		式	1		5,603,288	
作業土工						
		式	1		644,376	
側溝工						
		式	1		2,458,878	
プレキャストU型側溝	B300-H300					
PU1-B300-H300		m	67	9,454	633,418	
プレキャストU型側溝	B300-H300					
PU3-B300-H300基礎無		m	182	10,030	1,825,460	
集水桝・マンホール工						
		式	1		391,000	
現場打ち街渠桝	コンクリート(1号)					
G1-B500-L500-H700		箇所	5	50,202	251,010	
蓋	コンクリート蓋					
GC-B500-L500		枚	10	13,999	139,990	
地下排水工						
		式	1		2,096,640	
地下排水	波状管					
TP-1-1		m	182	11,520	2,096,640	
排水工						
		式	1		12,394	
縦排水	内幅 240mm 内高 240mm					
TH-1-1		m	0.6	20,657	12,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		226,980	
縁石工		式	1		226,980	
アスカパ° AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	180	1,261	226,980	
踏掛版工		式	1		2,104,380	
踏掛版工		式	1		2,104,380	
踏掛版 1号踏掛版	コンクリート(2号) SD345 D16～25	m3	36	58,455	2,104,380	
防護柵工		式	1		435,303	
路側防護柵工		式	1		435,303	
1号剛性防護柵		m	9	29,151	262,359	
2号剛性防護柵		m	6	28,824	172,944	
道路付属施設工		式	1		3,261,744	
作業土工		式	1		345,572	
防草コンクリート		式	1		978,620	
張りコンクリート 1号張りコンクリート		m	139	5,100	708,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート						
2号張りコンクリート		m	8	4,930	39,440	
張りコンクリート						
3号張りコンクリート		m	10	5,868	58,680	
張りコンクリート						
4号張りコンクリート		m	52	3,300	171,600	
道路付属物工						
		式	1		157,285	
1号基礎						
		基	1	157,285	157,285	
ケーブル配管工						
		式	1		1,780,267	
ケーブル配管						
1号地中管路		m	115	2,946	338,790	
ケーブル配管						
2号地中管路		m	143	1,208	172,744	
ケーブル配管						
3号地中管路		m	3	1,945	5,835	
ケーブル配管	G54					
厚鋼電線管		m	59	5,114	301,726	
ケーブル配管	ビニル被覆 50					
金属製可とう電線管		m	8	4,138	33,104	
異種管継手	G54-FEP50用					
		個	5	4,765	23,825	
1号配管支持金具						
		組	1	1,314	1,314	
2号配管支持金具						
		組	10	3,360	33,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハトール 1号ハトール	T-25 1200x600x900 T-25 1200x600 i=0.4 シリタール錠付	箇所	1	429,483	429,483	
ハトール 2号ハトール	T-2 600×600×600 T-2 φ600 i=0.1 シリタール錠付	箇所	2	176,405	352,810	
1号土留壁		箇所	1	54,295	54,295	
2号土留壁		箇所	1	19,860	19,860	
ベルマウス	難燃FEP50用	個	1	577.4	577	
ベルマウス	FEP50用	個	13	473.6	6,156	
埋設標示板	電力・通信・ガス用	個	8	768.6	6,148	
橋梁付属物工		式	1		16,480,576	
伸縮装置工		式	1		16,480,576	
鋼・コルム製伸縮装置		式	1		16,480,576	
仮設工		式	1		432,942	
交通管理工		式	1		432,942	
直接工事費		式	1		52,377,298	
共通仮設費		式	1		6,783,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		891,248	
運搬費		式	1		140,086	
建設機械運搬費		式	1		140,086	
技術管理費		式	1		181,400	
道路完成図等作成費用		式	1		124,905	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,495	
現場環境改善費（率計上）		式	1		569,762	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,892,670	
純工事費		式	1		59,161,216	
現場管理費		式	1		17,151,485	
工事原価		式	1		76,312,701	
一般管理費等		式	1		13,427,299	
工事価格		式	1		89,740,000	
消費税相当額		式	1		8,974,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		98,714,000	